
 1 

DODATEK č. 1 

k dohodě o podmínkách provedení zjišťovacího archeologického průzkumu  
 
Smluvní strany  
   
D & Z spol. s r. o. 
IČ 00196304  
sídlem Údlická 761, 184 00 Praha 8 – Dolní Chabry 
IČ: 00196304 
zastoupená Ing.Bedřichem Zabranským 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2726, 
(dále „objednatel“) 
 
a 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  
IČ 750 32 333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana  
zastoupený: Ing. arch. Ondřejem Šefců, ředitelem NPÚ ÚOP Praha 
 
Doručovací adresa:  
Národní památkový ustav, územní odborné pracoviště v Praze, Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 – Staré 
Město 
bankovní spojení: Česká národní banka 
č.ú.: 110007-60039011/0710 
 (dále „zhotovitel“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust.  § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči v platném znění a § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění tento  

 
DODATEK č. 1 k dohodě o podmínkách provedení zjišťovacího archeologického výzkumu. 

 
I.  

Předmět dohody 
1. Dne 8. 5. 2018 spolu smluvní strany uzavřely dohodu o podmínkách provedení zjišťovacího 

archeologického výzkumu, jejímž předmětem je provedení zjišťovacího archeologického výzkumu (dále 
jen ZJAV) v souvislosti se stavbou – „Stavba č. 42700 revitalizace Malostranského náměstí – příprava 
k provedení archeologických sond Malostranské nám. parc. č. 993, k. ú. Malá Strana“ (dále je „stavba“) 
na pozemcích parc. č. 993, k.ú. Mala Strana, v lokalitě Malostranské nám. ppč. 993, Praha 1 – Malá 
Strana (dále „jen „Dohoda“). 

 

2. Smluvní strany konstatují, že terénní práce na sondě S1 byly ke dni uzavření tohoto dodatku řádně 
ukončeny a vyfakturovány uhrazeny. 

3. Zhotovitel konstatuje, že na základě nových skutečností o mocnosti a charakteru nadloží, které byly 
získány z již realizované sondy S1 v průběhu června 2018 a rovněž z nového vyhodnocení některých 
starších sond z plochy Malostranského náměstí, je zřejmé, že náklady na realizování sondy S2 budou 
vyšší, než smluvní strany předpokládaly a sjednaly v Dohodě. 

4. S ohledem na právě uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k Dohodě, jehož 
předmětem je navýšení ceny ZJAV.   

5. Smluvní strany se dohodly, že čl. III. odst. 1 Dohody se mění a nově zní takto: 



 2 

„1. Celkové náklady zhotovitele potřebné na řádné provedení ZJAV činí 723.408 Kč (bez DPH) (dále jen 
„Cena“). Celková cena výzkumu byla stanovena na základě propočtu za archeologicky rozebraný, 
prozkoumaný a dokumentovaný metr kubický. Celková cena je součtem ceny za terénní (exkavační) část 
výzkumu, a ceny za jeho zpracování viz Příloha 2 této dohody.“ 

6. Smluvní strany se dále dohodly, že tabulka č. 1 v části B přílohy č. 2 se mění a nově zní takto: 

 

sonda S1 2 x 2 m             

  plocha (m2) hloubka (m) kubatura (m3)   cena Kč/m3   cena (Kč) 

  4 3 12         

navážky   0,5 2   1 700   3 400 

dlažby   1,3 5,2   8 700   45 240 

souvrství   1 4   13 000   52 000 

                

dokumentace řezy + geolog 24       1 300   31 200 

                

suma exkavace           exkavace 131 840 

zpracování (40% z ceny exkavace)       0,4   zpracování 52 736 

                

suma sonda S1             184 576 

 

sonda S2 2,5 x 4 m (předpokládaná plocha výzkumu: 8 m2; předpokládaná plocha recentního zásahu: 2 m2) 

  
plocha (m2) 

hloubka – 
předpokládaná 

mocnost (m) 
kubatura (m3)   cena Kč/m3   cena (Kč) 

  8 5,4 33,2         

navážky   0,5 4   1 700   6 800 

dlažby   1,3 10,4   8 700   90 480 

souvrství   1,6 12,8   13 000   166 400 

geol./pravěké  souvrství 3 2 6   7 200   43 200 

                

dokumentace řezy + geolog 60       1 300   78 000 

                

suma exkavace           exkavace 384 880 

zpracování (40% z ceny exkavace)       0,4   zpracování 153 952 

                

suma sonda S2             538 832 

                

suma sondy S1 a S2             723 408 

 

7. Ostatní ustanovení Dohody zůstávají nezměněna. 
 

II. 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 bude zveřejněn podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek č. 1 zveřejní zhotovitel.  

2. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel 
a dva zhotovitel. 



 3 

3. Účastníci tohoto dodatku č. 1 po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem a potvrzují, že 
nebyl ujednán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují svoje 
podpisy. 

 

 

 

V Praze dne   …………….  2018 

 

 

 

 

 

V Praze dne …………….2018 

 
za společnost D & Z spol. s r. o. 

Ing. Bedřich Zabranský 
Jednatel D&Z spol.s.r.o. 

 
 

Objednatel 

 
Ing. arch. Ondřej Šefců 

ředitel NPÚ ú. o. p. v  Praze 
 
 
 

Zhotovitel 
 
 
 

 
 


	Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

